
l

^

(^J

COMUNE DI SAURIS
COMANDE VANDER ZAHRE

PROVINCIA DI UDINE

SBSSs^T

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA
ANNO 2021

N. 42 del Reg. Delibere

OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE URBANISTICA N.31 AL PIANO REGOLATORE
GENERALE DEL COMUNE DI SAURIS.

L'anno 2021, il giorno 10 del mese di Novembre alle ore 19:00, con avviso e ordine del giorno
spediti nei modi e nei termini di legge, nella Sala Gradoni del Kursaal, nel rispetto delle
normative vigenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiolagica da
COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Petris Ermes Sindaco Presente
Colle Alessandro Vice Sindaco Presente

Del Fabro Antonino Componente del Consiglio | Assente
Schneider Veronica Componente del Consiglio | Assente
Petris Stefano Componente del Consiglio | Presente
Schneider Paola Componente del Consiglio | Assente
Schirru Noemi Letizia Componente del Consiglio | Presente
Schneider Daniele Componente del Consiglio | Presente
Petris Sandro Componente del Consiglio | Presente
Facile Antonino Componente del Consiglio | Presente
Crivellare Natale Componente del Consiglio | Presente

Assiste il Vice Segretario Rech Gabriele.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Petris Ermes nella sua
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio
Comunale adotta la seguente deliberazione:

Comune di Sauris - Deliberazione n. 42 del 10/11/2021 l



OGGETTO: Adozione Variante Urbanistica n.3 l al Piano Regolatore Generale del Comune
di Sauris.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12, adottata nella seduta del 07.06.2000,
esecutiva a termini di legge è stato approvato il nuovo Piano Regolatore Generale
Comunale (P.R.G.C.), il quale ha ottenuto conferma di esecutività con D.P.G.R.
27.07.2000, n° 2213, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma
FRIULI VENEZIA GIULIA in data 16.08.2000, n° 33, ai sensi della Legge
urbanistica Regionale 19.11.1991, n° 52;
tra gli obbiettivi di questa amministrazione comunale vi è quello di promuovere le
attività agricole del territorio specialmente quelle a carattere non industriale e tenuto
conto che detta iniziativa è condizione per la conservazione del paesaggio saurano;

DATO ATTO che a tal fine è stato dato incarico al professionista abilitato urbanista Marino
Pavoni per la redazione di opportuna variante urbanistica al P.R.G.C., che assume il n.31;

VISTO il progetto di variante urbanistica n°31 al Piano Regolatore Generale Comunale
(P.R.G.C.) trasmesso con nota prot.n.4249 dd.03/11/2021 firma dell'urbanista Marino Pavoni
con studio in Forni di Sopra (UD)n via Gridala n.7, comprensivo di asseverazione ai sensi
dell'art.63 sexies co.2 della LR 5/2007, asseverazione art.IO comma 4ter LR 27/1988 ed
art.20 comma 2 LR 16/2009, asseverazione LR 16/2007;

DATO ATTO che la variante
- interessa beni tutelati dalla parte terza del decreto legislativo 42/2004 e pertanto, ai

sensi dell'art.63 sexies co. Ibis della LR 5/2007, prima dell'adozione la variante è
comunicata al competente organo periferico del Ministero della cultura;

- non è soggetta a parere geologico come asseverato dal progettista;
- non prevede mutamenti di destinazione di beni immobili appartenenti al demanio o al

patrimonio indisponibile dello Stato o della Regione;

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 92 dd. 10/11/2021 con la quale l'autorità competente
ha stabilito:

di avviare ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs 152/2006, il procedimento di verifica di
assoggettabilità a V.A.S.;
di individuare ai sensi dell'art. 12 co.2 del D.Lgs 152/2006 ai fini dell'iter procedurale
di verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica per la Variante
n.31 al PRGC del Comune di Sauris, le seguenti autorità con specifiche competenze in
materia ambientale:

- ARPA FVG - Via Cairoli, 14-33057 Palmanova (UD);

VISTE la L.R. 23.02.2007, n° 5 e s.m.i., L.R. 21.10.2008, n0 12 e s.m.i, L.R. 25.09.2015,
n.21 es.m.i.,L.R. 11.12.2003, n° 21 e s.m.i;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo l 8 agosto 2000, n° 267 e
s.m.i.;

RITENUTO di adottare la variante in parola;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del settore interessato in ordine alla regolarità
tecnica, come previsto dall'articolo 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.;

Comune di Sauris - Deliberazione n. 42 del 10/11/2021 2



/

VISTO lo Statuto Comunale;

Procedutosi a votazione: presenti e votanti n. 8;

Con voti favorevoli unanimi n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

l) di dare atto di quanto in premessa indicato;

2) di adottare la variante n.31 al P.R.G.C. di Sauris ai sensi e per gli effetti dell'art.63 sexies
della LR 5/2007, costituita dagli elaborati trasmessi con nota prot.n.4249 dd.03/11/2021
firma dell'urbanista Marino Pavoni con studio in Forni di Sopra (UD), via Cridola n.7,
comprensivi di asseverazione ai sensi dell'art.63 sexies co.2 della LR 5/2007, asseverazione
art. l O comma 4ter LR 27/1988 ed art.20 comma 2 LR 16/2009, asseverazione LR 16/2007;

3) di incaricare il Responsabile del Settore a sovrintendere agli adempimenti conseguenti al
presente atto;

Con separata votazione, con voti favorevoli unanimi n. 8, contrari n. O astenuti n. O su n. 8 Consiglieri
presenti e votanti, palesemente esprèssi, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. l, comma 19, della LR 21/2003.

Comune di Sauris - Deliberazione n. 42 del 10/11/2021 3



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da LUCA
CHIARUTTINI in data 10 novembre 2021.

Comune di Sauris - Deliberazione n. 42 del 10/11/2021 4



Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente
F.to Petris Ermes

Il Vice Segretario
F.to Rech Gabriele

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dal 12/11/2021
al 27/11/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive
modificazioni.

Comune di Sauris, lì 12/1 1/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Nellì Petris

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/11/2021, poiché dichiarata
immediatamente esecutiva (art.l, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato
dall'art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17).

Lì 10/11/2021

Il Responsabile dell'esecutività
F.to Nell! Petris

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì 12/11/2021
Il Responsabile del Procedimento

^Ili e^^-;^.
-y?y

i co
y

*
r

\*

-^^^

Comune di Sauris - Deliberazione n. 42 del 10/11/202 l 5


